



Ao(A) Sr.(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE
Pregão Eletrônico nº 033.2021 - SRP /2021
Secretaria da Educação

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001: Ceará, propõe ao município de Paraipaba o constante no objeto do edital de Pregão Eletrônico nº 033.2021-SRP/2021, conforme segue:

a) Considerar como proposta, no valor total de:

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Paraipaba - CE

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:

Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56 - CGF: 06.743486-0

Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001
Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Banco Bradesco: Agência nº 2214-4 ; Conta Corrente nº 53996-1.

Identificação do Representante Legal:

Nome: Lucinilson Ribeiro Porto
Endereço: Rua Brisa do Mar, nº 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE
Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 07 AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	VI. Unit.	VI. Total	VI. Unit.	VI. Total
1	BOLO FOFO SIMPLES - ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 550gr.	Unid	3.360	PALADAR	R\$ 11,90	R\$ 39.984,00	onze reais e noventa centavos	trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
2	BOLO MOLE - ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 1 kg.	Unid	2.560	PALADAR	R\$ 11,90	R\$ 30.464,00	onze reais e noventa centavos	trinta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
3	CAFÉ TORRADO A VÁCUO - Especificação: Café em pó, tipo moído, torrado, extra, pacote com 250 g, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.736	VALOR DE MINAS	R\$ 3,89	R\$ 18.423,04	três reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos
VALOR TOTAL					R\$	88.871,04		
					<i>oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos</i>			
Valor Global da Proposta:					R\$	88.871,04		
					<i>vinte e sete reais e trinta e nove centavos</i>			

Local de Entrega: conforme estabelecido na ordem de compra correspondente a contar do recebimento da mesma pela contratada.

Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra, conforme edital e seus anexos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de execução contratual: De Acordo com o Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais ônus atinentes a execução do objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 16 de Julho de 2021

LR Porto EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56
Lucinilson R. Porto Empresário.

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 -4366 /
comercial.lrporto@hotmail.com

Ao(A) Sr.(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE
Pregão Eletrônico nº 033.2021 - SRP /2021
Secretaria da Educação

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Paraipaba - CE

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep. 60.182-001: Ceará, propõe ao município de Paraipaba o constante no objeto do edital de Pregão Eletrônico nº 033.2021-SRP/2021, conforme segue:

a) Considerar como proposta, no valor total de:

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 04								
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	VI. Unit.	VI. Total	VI. Unit.	VI. Total
1	AZEITE DE OLIVA - Especificação: Azeite extra virgem. Não contém glúten. Embalagem em lata de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	Unid	300	COCINERO	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00	vinte reais e noventa centavos	seis mil, duzentos e setenta reais
2	AZEITONA EM CONSERVA - Especificação: Azeitona em conserva 220g em conserva, acondicionado com 220g, de 1ª qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens.	Unid	300	CAMPO BELO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	sete reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	CALDO DE CARNE, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR - Especificação: Caldo de carne, cartela com 24 tabletes de 19gr. Embalagem primária, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	Cx	260	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais
4	CALDO DE GALINHA, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR - Especificação: Caldo de galinha, cartela com 24 tabletes de 19gr. Embalagem primária, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	Cx	260	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 3.640,00	quatorze reais	três mil, seiscentos e quarenta reais
5	FOLHA DE LOURO - Especificação: Folha de louro desidratado - acondicionado em pacote contendo no mínimo 4g, com data de fabricação e validade.	Pct	200	MARAJOARA	R\$ 1,50	R\$ 300,00	um real e cinquenta centavos	trezentos reais
6	LEITE CONDENSADO - Especificação: Leite condensado embalagens de 395g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto	Unid	300	TRIANGULO	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	quatro reais e noventa e nove centavos	mil quatrocentos e noventa e sete reais
7	ERVILHA EM CONSERVA - Especificação: ervilha 200g em conserva, acondicionado em lata com 200g, de 1ª qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens.	Lata	550	BONARE	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00	dois reais e setenta centavos	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
8	COLORÍFICO SEM SAL - Especificação: Colorífico em pacote de 100g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	Pct	800	PANELAÇO	R\$ 0,70	R\$ 560,00	setenta centavos de real	quinhentos e sessenta reais

9	CREME LEITE, creme de leite tradicional caixa com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. UND 160 200 360	Unid	360	TRIANGULO	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00	três reais e oitenta centavos	mil trezentos e sessenta e oito reais
10	ORÉGANO - Especificação: Orégano desidratado - acondicionado em pote contendo 10g, com data de fabricação e validade.	Unid	200	MARAJOARA	R\$ 1,50	R\$ 300,00	um real e cinquenta centavos	trezentos reais
11	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL - Especificação: Aromatizantes e conservador metabisulfito de sódio, não contem glúten, 300 gramas, sem pimenta.	Gr	200	MARAJOARA	R\$ 2,40	R\$ 480,00	dois reais e quarenta centavos	quatrocentos e oitenta reais
12	SOPA CREME DE CEBOLA - Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: Amido de Milho, Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Acido Fólico, Sal, Maltodextrina, Cebola Tostada em Flocos, Gordura Vegetal Hidrogenada, Cebola em pó, Pimenta Branca Moída, Realçador de Sabor Glutamato de Monossódio e Inosinato de Sódio, Antiumectante Dióxido de Silício, Aromatizante, Corante de Caramelo IV 150d. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade e Opressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Kg	200	MAGGI	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	vinte e oito reais e cinquenta centavos	cinco mil e setecentos reais
13	MILHO PARA MUNGUNZÁ - Especificação: milho para mungunzá, pacotes em embalagem de plástico contendo 500g, data da fabricação e validade com impressos bem visíveis	Pct	200	PRECIOSO	R\$ 3,90	R\$ 780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
14	MILHO PARA PIPOCA - Especificação: Milho para pipoca, la qualidade, Pacotes em saco de plástico com 500g. Data da fabricação e da validade com impressão bem visíveis.	Pct	250	KICALDO	R\$ 2,90	R\$ 725,00	dois reais e noventa centavos	setecentos e vinte e cinco reais
15	MILHO VERDE 200G - Especificação: Milho verde 200g em conserva, acondicionado em lata com 200g, de 1" qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens.	Unid	350	BONARE	R\$ 2,70	R\$ 945,00	dois reais e setenta centavos	novecentos e quarenta e cinco reais
16	CHÁ (CAMOMILA, CAPIM SANTO, ERVA-DOCE) - Especificação: Chá sabores variados embalado em caixas com 10 sachês cada, peso líquido de 10 a 20g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade. Deverá conter na Embalagem prazo de fabricação e validade do produto	Cx	1.640	MARATÁ	R\$ 2,40	R\$ 3.936,00	dois reais e quarenta centavos	três mil, novecentos e trinta e seis reais
17	VINAGRE DE MAÇA - Especificação: Vinagre de 500 ml, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto	Gf	500	REGINA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	três reais e noventa centavos	mil novecentos e cinquenta reais

18	AMIDO DE MILHO - Especificação: Amido de milho aparência homogênea, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS.	Unid	1.220	KIMIMO	R\$ 6,70	R\$ 8.174,00	seis reais e setenta centavos	oito mil, cento e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL					R\$	44.000,00		

quarenta e quatro mil reais

LOTE 09

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	VI. Unit.	VI. Total	VI. Unit.	VI. Total
1	PEITO DE FRANGO - Especificação: Peito de frango, congelado de qualidade, não temperado. Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico resistente, individualmente sem formação de gelo superficial, sem água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, com registro do Ministério da Saúde/Agricultura, com data de validade impresso na embalagem.	Kg	1.000	MERCI	R\$ 10,29	R\$ 10.290,00	dez reais e vinte e nove centavos	dez mil, duzentos e noventa reais
2	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, carne bovina salgada e dessecada, em fatias. Pacotes de 500 g cada, Valor energético mínimo para porção de 100g: 135Kcal. Embalagem a vácuo, boa qualidade com características físicas e odor característico, obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produto com registro no SIE OU SIF. ROTULAGEM de acordo com a legislação vigente.	Pct	600	KAICÓ	R\$ 13,40	R\$ 8.040,00	treze reais e quarenta centavos	oito mil e quarenta reais
3	CARNE, BOVINA, TIPO PATINHO, DE PRIMEIRA, SEM OSSO. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA n, 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n. 105 de 19/05/99.	Kg	500	DUBOI	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	vinte e nove reais e noventa centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL					R\$	33.280,00		

trinta e três mil, duzentos e oitenta reais

LOTE 10

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	VI. Unit.	VI. Total	VI. Unit.	VI. Total
1	REPOLHO - Especificação: Repolho de boa qualidade e aspecto firme e integro.	Kg	60	PRODUTOR	R\$ 3,99	R\$ 239,40	três reais e noventa e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
2	BATATA - Especificação: Batata do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	400	PRODUTOR	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	três reais e noventa e nove centavos	mil quinhentos e noventa e seis reais
3	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	150	PRODUTOR	R\$ 3,20	R\$ 480,00	três reais e vinte centavos	quatrocentos e oitenta reais
4	CEBOLA de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN PA.	Kg	300	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	quatro reais	mil e duzentos reais

5	CEBOLINHA - Especificação: Cebolinha de primeira, in natura, apresentando grau de evolução com- pleto do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, para-sitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	1.800	PRODUTOR	R\$ 4,38	R\$ 7.884,00	quatro reais e trinta e oito centavos	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
6	CENOURA - Especificação: Cenoura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe per-mita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	350	PRODUTOR	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00	três reais e vinte centavos	mil cento e vinte reais
7	CHUCHU - Especificação: Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	300	PRODUTOR	R\$ 2,10	R\$ 630,00	dois reais e dez centavos	seiscentos e trinta reais
8	COENTRO, de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Unid	1.800	PRODUTOR	R\$ 1,28	R\$ 2.304,00	um real e vinte e oito centavos	dois mil, trezentos e quatro reais
9	PIMENTÃO - Especificação: Pimentão de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe per-mita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA,	Kg	80	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 320,00	quatro reais	trezentos e vinte reais
10	ALHO - Especificação: alho de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	60	PRODUTOR	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
11	TOMATE - Especificação: Tomate de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Unid	140	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 560,00	quatro reais	quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL					R\$	17.983,40		
<i>dezesete mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos</i>								

LOTE 14								
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	VI. Unit.	VI. Total	VI. Unit.	VI. Total
1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: Macarrão tipo espaguete em embalagem plástica de 500g, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega.	Pct	3000	PURISSIMO	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
2	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - com ovos a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos corante, natural de urucum ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológico adequados. Apresentar data de validade mínima de seis meses, boas condições de armazenamento acondicionado em pacote de 500g.	Pct	500	VENEZA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	três reais e vinte e cinco centavos	mil seiscentos e vinte e cinco reais

3	PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - Especificação: Pão bola tipo hambúrguer pacote de 500gr, Pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação,	Pct	3500	PALADAR	R\$ 3,25	R\$ 11.375,00	três reais e vinte e cinco centavos	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	PÃO DE LEITE - Especificação: Pão de leite tipo pacote de 350gr. Pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação.	Pct	1500	PALADAR	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00	três reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - Especificação: Pão tipo hot-dog farinha de trigo, água, açúcar. Pacote com 10 unidades de 50gr. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	Pct	2500	PALADAR	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00	três reais e vinte e cinco centavos	oito mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL					R\$	33.650,00		

trinta e três mil, seiscentos e cinquenta reais

Valor Global da Proposta:	R\$	128.913,40
----------------------------------	------------	-------------------

vinte e sete reais e trinta e nove centavos

Local de Entrega: conforme estabelecido na ordem de compra correspondente a contar do recebimento da mesma pela contratada.
Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra, conforme edital e seus anexos.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Prazo de execução contratual: De Acordo com o Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais ônus atinentes a execução do objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhum das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 15 de Julho de 2021

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:

Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora)
 CNPJ: 29.134.309/0001-56 - CGF: 06.743486-0
 Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001
 Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366
 E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com
 Banco Bradesco: Agência nº 2214-4 ; Conta Corrente nº 53996-1.

Identificação do Representante Legal:

Nome: Lucinilson Ribeiro Porto
 Endereço: Rua Brisa do Mar, nº 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE
 Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612
 E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

LR Porto, EPP
 CNPJ: 29.134.309/0001-56
 Lucinilson R. Porto Empresário.



Ao(A) Sr.(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE
Pregão Eletrônico nº 033.2021 - SRP /2021
Secretaria da Educação

À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001: Ceará, propõe ao município de Paraipaba o constante no objeto do edital de Pregão Eletrônico nº 033.2021-SRP/2021, conforme segue:

a) Considerar como proposta, no valor total de:

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Paraipaba - CE

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:

Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56 - CGF: 06.743486-0
Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001
Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com
Banco Bradesco: Agência nº 2214-4 ; Conta Corrente nº 53996-1.

Identificação do Representante Legal:

Nome: Lucinilson Ribeiro Porto
Endereço: Rua Brisa do Mar, nº 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE
Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 17								
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total
1	QUEIJO COALHO - Especificação: De 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01 kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias.	Kg	550	PEREIRO	R\$ 28,99	R\$ 15.944,50	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	quinze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	QUEIJO MUSSARELA - Especificação: queijo mussarela de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote. Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias.	Kg	550	PRESIDENTE	R\$ 31,70	R\$ 17.435,00	trinta e um reais e setenta centavos	dezessete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
3	REQUEIJÃO CREMOSO - Especificação: requeijão cremoso Integral tradicional com no mínimo 200g. Embalagem com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Unid	350	MARANGUAPE	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00	cinco reais e setenta centavos	mil novecentos e noventa e cinco reais
4	SALSICHA - Especificação: Salsicha para hot dog, resfriada, pacote com peso líquido de 5kg. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n,30	Kg	500	FRIATO	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	onze reais e vinte centavos	cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL					R\$	40.974,50		

quarenta mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 20								
Item	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/
CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 -4366 /
comercial.lrporto@hotmail.com

COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA



1	OVOS DE GALINHA BRANCOS - Especificação: Ovos de galinha brancos acondicionados em bandejas contendo 30 Unidades, livre de impurezas, classe A, branco, fresco, tipo médio, 50 a 55g, envolvidos com saco plástico transparente, lacrado, apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF.	Bdj	2660	EMAPE	R\$ 14,10	R\$ 37.506,00	quatorze reais e dez centavos	trinta e sete mil, quinhentos e seis reais
---	--	-----	------	-------	-----------	---------------	-------------------------------	--

VALOR TOTAL

R\$

37.506,00

trinta e sete mil, quinhentos e seis reais

Valor Global da Proposta:

R\$

78.480,50

vinte e sete reais e trinta e nove centavos

Local de Entrega: conforme estabelecido na ordem de compra correspondente a contar do recebimento da mesma pela contratada.

Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra, conforme edital e seus anexos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de execução contratual: De Acordo com o Edital.

Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais ônus atinentes a execução do objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhum das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 16 de Julho de 2021

Li Porto, EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56
Lucililson R. Porto Empresário.